BỘ XÂY DỰNG
HỘI ĐỒNG THI QG SỐ 1
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 352/CV-HĐT
V/v: Thông báo kế hoạch luyện thi tuyển chọn thí sinh tham dự Hội thi tay nghề ASEAN -VII.
	Hà Nội, ngày 8 tháng 8 năm 2008

	Kính gửi:
	- Ban Tổ chức thi tay nghề Quốc gia; - Trường Cao đẳng nghề LILAMA -1 (đơn vị đăng cai);
- Các đơn vị có chuyên gia và thí sinh tham gia luyện thi;
- Các chuyên gia và thí sinh tham gia luyện thị.

Để chuẩn bị tham dự Hội thi tay nghề ASEAN lần thứ VII tại Malaysia vào tháng 11/2008, căn cứ vào kết quả thi tay nghề Quốc gia năm 2008, Hội đồng thi Quốc gia số 1 thông báo kế hoạch tổ chức luyện thi cho các thí sinh thuộc đội tuyển Quốc gia đối với các nghề: Hàn, điện dân dụng và đường ống nước, cụ thể như sau:
1- Thời gian và địa điểm luyện thi:
- Từ ngày 20/8 đến ngày 30/10/2008 (Khai mạc 8h00 ngày 20/8/2008);
- Tại Trường Cao đẳng nghề LILAMA -1, địa chỉ: Đường Lê Hồng Phong, Phường Đông Thành, Tp Ninh Bình;
2- Đối tượng luyện thi: Các thí sinh đã đạt các giải cao tại kỳ thi tay nghề Quốc gia năm 2008, mỗi nghề 03 thí sinh lấy kết quả điểm từ cao xuống. Riêng nghề điện dân dụng có 02 thí sinh đạt giải ba và có cùng điểm đánh giá là 539 điểm, nên đều được chọn để luyện thi (có danh sách cụ thể gửi kèm). Đến 30/9/2008 sẽ tổ chức đánh giá kết quả huấn luyện để quyết định danh sách 02 thí sinh chính thức của mỗi nghề tham dự Hội thi tay nghề ASEAN lần thứ VII tại Malaysia;
3- Đối với đơn vị đăng cai luyện thi:
- Lập kế hoạch luyện thi theo thời gian nói trên và báo cáo về Hội đồng thi Quốc gia số 1 trước ngày 15/8/2008 để được xem xét, phê duyệt;
- Tổ chức luyện thi cho thí sinh theo kế hoạch nói trên và theo nội dung đề thi tay nghề ASEAN;
- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết để phục vụ cho công tác luyện thi như: Vật tư, trang thiết bị, nhà xưởng... và chuẩn bị các vật dụng cần thiết theo yêu cầu của đề thi để trang bị cho các thí sinh tham gia dự thi;
- Bố trí nơi ăn, ở cho chuyên gia và thí sinh được thuận lợi, có trách nhiệm đưa, đón thí sinh đến địa điểm tập kết của đoàn Việt Nam tham dự Hội thi tay nghề ASEAN lần thứ VII theo kế hoạch của Ban Tổ chức thi tay nghề Quốc gia;
4- Chuyên gia luyện thi:
- Đơn vị đăng cai căn cứ vào danh sách chuyên gia kỹ thuật của các nghề nói trên (có danh sách gửi kèm theo) để bố trí chuyên gia luyện thi theo thời gian phù hợp. Để thuận lợi cho công tác luyện thi, Trường Cao đẳng nghề LILAMA - 1 bố trí mỗi nghề 01 giáo viên của Trường tham gia cùng chuyên gia các nghề để tổ chức luyện thi cho thí sinh, đảm bảo tại 1 thời điểm chỉ có 1 chuyên gia luyện thi;
- Các đơn vị có chuyên gia được cử tham gia luyện thi tạo điều kiện thuận lợi để việc luyện thi được triển khai theo đúng kế hoạch đã đề ra;
- Các chuyên gia luyện thi có trách nhiệm tập trung và tham gia huấn luyện theo đúng thời gian và nội dung đã được phê duyệt;
5- Kinh phí: Kinh phí để chi phí cho công tác luyện thi, chuyên gia luyện thi và thí sinh trong thời gian luyện thi theo quy định tại Thông tư liên tịch số 109/2003/TTLT/BTC-LĐTBXH ngày 10/11/2003, do Ban Tổ chức thi tay nghề Quốc gia cấp cho đơn vị đăng cai.
Hội đồng thi Quốc gia số 1 thông báo để các đơn vị và cá nhân có tên nói trên biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BT Nguyễn Hồng Quân ( để b/c);
- TT Nguyễn Văn Liên (để b/c);
- Lưu VP, Vụ TCCB;
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THI QG SỐ 1
PHÓ VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Uông Đình Chất

DANH SÁCH
THÍ SINH VÀ CHUYÊN GIA THAM GIA LUYỆN THI
(Kèm theo Công văn số 352/CV-HĐT ngày 08/8/2008)
A- DANH SÁCH THÍ SINH:
I/ NGHỀ HÀN:

1- Đinh Cao Nguyên, Trường Cao đẳng nghề LILAMA - 1, Bộ Xây dựng - Đạt giải Nhất ( 558 điểm);

2- Nguyễn Văn Viên, Trường Cao đẳng nghề LILAMA - 2, Đồng Nai - Đạt giải Nhất ( 557 điểm);

3- Hạ Văn Nguyên, Trường Đại học Công nghiệp Hà Nội, Bộ Công Thương - Đạt giải Nhất ( 557 điểm).

II/ NGHỀ ĐIỆN DÂN DỤNG:

1- Nguyễn Văn Truật, Trường Cao đẳng nghề LILAMA - 1, Ninh Bình - Đạt giải Nhất ( 547 điểm);

2- Hà Xuân Bắc, Trường Cao đẳng nghề LILAMA - 1, Bộ Xây dựng - Đạt giải Nhì ( 543điểm);

3- Đỗ Viết Cường, Trường Đại học Công nghiệp Tp HCM, Tp Hồ Chí Minh - Đạt giải Ba (539 điểm);

4- Lê Doãn Dũng, Trường Cao đẳng XD Công trình đô thị, Bộ Xây dựng - Đạt giải Ba (539 điểm).

III/ NGHỀ ĐƯỜNG ỐNG NƯỚC:

1- Vương Chí Linh, Trường Cao đẳng nghề LILAMA - 1, Bộ Xây dựng - Đạt giải Nhất (551 điểm);

2- Phạm Văn Đức, Trường Cao đẳng nghề LILAMA - 1, Ninh Bình - Đạt giải Nhì (535 điểm);

3- Lê Văn Thiều, Trường Cao đẳng nghề Cơ điện và Thuỷ lợi, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - đạt giải Ba (520 điểm).

B- DANH SÁCH CHUYÊN GIA:
I/ NGHỀ HÀN:

1- Ông Phạm Trường Hùng, Cán bộ Tổng công ty Lắp máy Việt Nam, Bộ Xây dựng- Chuyên gia chính;

2- Ông Phạm Phúc Hưng, Giáo viên Trường Cao đẳng nghề LILAMA - 1, Bộ Xây dựng;

II/ NGHỀ ĐIỆN DÂN DỤNG:

1- Ông Nguyễn Minh Tâm, Giảng viên Trường Đại học Công nghiệp Tp Hồ Chí Minh, Bộ Công Thương - Chuyên gia chính;

2- Ông Phạm Duy Bảy, Giáo viên Trường Cao đẳng nghề LILAMA - 1, Bộ Xây dựng;

III/ NGHỀ ĐƯỜNG ỐNG NƯỚC:

1- Ông Nguyễn Bá Thuyên, Giảng viên Trường Cao đẳng XD Công trình đô thị, Bộ Xây dựng- Chuyên gia chính;

2- Ông Đinh Văn Ly, Giáo viên Trường Cao đẳng nghề LILAMA - 1, Bộ Xây dựng./.